

## PROTOKÓŁ NR 37-02/2005

**z posiedzenia** Komisji Turystyki i Sportu Rady Miasta Gdańska, które odbyło się dnia **09 lutego 2005 r.** o godz. 14:00 w sali 007 **Nowego Ratusza w Gdańsku.**

**Obecni:** wg załączonych list obecności.

Na stan **7** członków komisji, w posiedzeniu uczestniczyło **7**, czyli było quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Posiedzeniu przewodniczył radny Marek Bumblis** - przewodniczący Komisji Turystyki i Sportu Rady Miasta Gdańska, który po powitaniu zaproszonych gości i radnych - zaproponował porządek posiedzenia:

- 1. Przyjęcie sprawozdania komisji za rok 2004.**
- 2. Informacja o aktualnym stanie prawnym i organizacyjnym obiektu sportowo-rekreacyjnego na ul. Dąbrowszczaków w Gdańsku-Przymorzu (legalność funkcjonowania TKKF Przymorze i działania MOSiR w Gdańsku).**
- 3. Spotkanie Społecznego Komitetu Budowy Toru Wioślarskiego w Gdańsku.**
- 4. Zaopiniowanie projektów uchwał, które wpłynęły do komisji.**
- 5. Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja.**

*Porządek przyjęto jednogłośnie - 5 głosami za.*

PUNKT - 1

Przyjęcie sprawozdania komisji za rok 2004.

Przewodniczący Marek Bumblis

Odczytał sprawozdanie komisji za rok 2004.

(w załączeniu do protokołu).

**USTALENIA KOMISJI**

*Komisja Turystyki i Sportu jednogłośnie, 6 głosami za przyjęła sprawozdanie za rok 2004.*

PUNKT - 2

Informacja o aktualnym stanie prawnym i organizacyjnym obiektu sportowo-rekreacyjnego na ul. Dąbrowszczaków w Gdańsku-Przymorzu (legalność funkcjonowania TKKF Przymorze i działania MOSiR w Gdańsku).

## **Przewodniczący**

Dziękuję bardzo, przechodzimy do punktu drugiego ...Pan Leszek Paszkowski z Panem kierownikiem Wyciszkieviczem bardzo prosimy o informacje tym bardziej ciekawą, że odbyło się spotkanie o godzinie 13. Ja byłem również zaproszony.. zajmowaliście się przyszłością tego obiektu i prosimy o informacje. Dlatego proszę o informacje ponieważ jest jeszcze sprawa która mnie bardzo bulwersowała w takim organie naszego gdańska numer Miesięcznik Nasz Gdańsk to jest numer styczniowy tak mi się wydaje , tak styczniowy numer 1.Jest tam oczekująca egzekucja i tutaj jest tak jak dawniej .

Jest to artykuł o tyle brzydki, że jest nie podpisany. Jest podpis redakcja. Który przejeżdża się po naszej komisji i jest w niej taki mniej więcej akapit: „ stowarzyszenie Nasz Gdańsk współpracuje z TKKF i sprawa jest nam doskonale znana protestujemy przeciwko nadejściu władzy i stosowaniu przez MOSiR Gdańsk takich metod działania jest to organizacja powołana przez Urząd Miejski w Gdańsku do upowszechniania i rozwoju kultury fizycznej a nie do unicestwiania bardzo aktywnie działającej placówki sportu i rekreacji na przymorzu.

Obecnie obiekt jest zamknięty i strzeżony przez strażników ze Straży Miejskiej. O żadnych zajęciach nie ma mowy a właśnie rozpoczęły się ferie zimowe. Chyba że MOSiR-owi chodzi o ta przystłowiowa złotówkę jaka maja płacić dzieci z godzinę korzystania z

urządzeń dotychczas dla wszystkich bezpłatnych. Według planów komisji turystyki i sportu Rady Miasta Gdańska akcja za złotówkę ma przysporzyć MOSiR około 100 000 zł i to od dzieci. Wedle dokładań do rozwoju i sprawności fizycznej i zdrowotnej szuka się u nich pieniędzy na utrzymanie instytucji która tymże rozwojem powinna się zajmować."

Są to brednie i obraźliwe słowa wobec naszej komisji.

### **Wiceprzewodniczący Mirosław Zdanowicz**

Ksero będzie dostępne?

### **Przewodniczący**

Egzemplarz chyba nawet leży u nas w pokoju. Wprawdzie nie jest to takie wydawnictwo duże, ale skoro jest to zaadresowane do naszej komisji, że każdy radny je otrzymał i wydaje mi się że jakieś oświadczenie w tej sprawie na sesji powinno być przekazane.

### **Pan Leszek Paszkowski - dyrektor MOSiR**

Stek bzdur, stek bzdur tylko tak to powiem. Nie przewidujemy żadnych opłat za korzystanie z boisk to żeby było jasne.

### **Pan Henryk Wyciszkiewicz - kierownik Referatu Sportu**

#### **WEiS UM w Gdańsku**

Proszę państwa posturze jeszcze raz to co powiedziałem na temat tej komisji. TKKF nie figuruje ani w rejestrze sądowym, czy w spisie stowarzyszeń które

prowadzą działalność gospodarczą, ani nie figuruje w rejestrze starostwa, czyli u Pana Prezydenta, który prowadzi rejestr stowarzyszeń nie prowadzących działalności gospodarczej i UKS-uf. To wygląda tak gdy przejęliśmy akta stowarzyszeń w roku 99 roku od wojewody zaczęliśmy porządkować wszystkie sprawy związane ze statutem i legalności władz. Wielokrotnie wysyłaliśmy pisma do wszystkich stowarzyszeń, po to żeby pokazali wszystkie akta prawne, które regulowały w jakim czasie, w jakim trybie należy uwiarygodnić władze każdego stowarzyszenia. Tych zobowiązań nie przyjmował TKKF Przymorze, muszę Państwu powiedzieć, że 31.12. 2004 sąd okręgowy ponownie odrzucił zażalenie Pana Tałaja .....31.12. 2004 ponownie odrzucił zażalenie Pana Tałaja na rozwiązanie tego stowarzyszenia. Problem polega na tym że do tej pory sąd nie może znaleźć likwidatora tego stowarzyszenia. Ale to jest fakt, a w papierach jest rozwiązane stowarzyszenie.

Chcę jeszcze powiedzieć że od 94 roku to stowarzyszenie nie ma ani poprawionego statutu ani legalnie działających władz. Nie ma ani nip-u ani regonu, w związku z tym według dokumentacji takie stowarzyszenie nie istnieje.

### **Przewodniczący**

Pan dyrektor MOSiR-u bardzo proszę. Będzie mówił na temat stanu własnościowego obiektu.

**Pan Leszek Paszkowski - dyrektor MOSiR**

Proszę Państwa więc jak już wiecie dnia 11 stycznia doszło do protokularnego przejęcia.

### **Przewodniczący**

Czy miasto jest właścicielem obiektu?

### **Pan Paszkowski - dyrektor MOSiR**

Doszło do protokularnego przekazania, na to są sporządzone dokumenty z podpisami osób które były przy przekazaniu. Zarówno ze strony MOSiR- u jak i ze strony TKKF-u Przymorze: Pan Joanna Trygiel wiceprezes, oraz Pan Taffaj wice prezes. Dokonaliśmy spisania stanów liczników oraz zmieniliśmy zamki w tym obiekcie ustawiliśmy własną ochronę na tym obiekcie. Następnie w dniu 17 stycznia zostało oplombowane pomieszczenie przez funkcjonariuszy piątego posterunku Komendy Miejskiej Policji co uniemożliwiło nam dalsze działania. Jeżeli chodzi o sam budynek, budynek jest w złym stanie technicznym wygląda z zewnątrz ładnie, natomiast wewnątrz instalacja na wierzchu i wymaga on pewnego remontowania . Zwróciliśmy się z zapytaniem w sprawie powodu dla którego to pomieszczenie zaplombowane. Z naszych informacji zostało to zrobione na wniosek Pana Taffaja jest to osoba, która nie ma dokumentacji żadnej do tego żeby roszczać sobie kwestię do tego budynku. Zostało to zaplombowane w dniu wczorajszym, z dniem przedwczorajszym zostało przesłane ponowne pismo do Pana Gajewskiego. Pierwsze zostało bez odpowiedzi.

Nadal sytuacja jest bez zmian, nadal nie mamy możliwości dostępu do tego budynku. Natomiast od strony formalnej budynek został przejęty bo został podpisany protokół przejęcia. Samo przejęcie odbyło się w sposób spokojny, mamy całą dokumentację filmową z tego zdarzenia, również Straż Miejska filmowała to zdarzenie.

Nie musieliśmy dokonywać żadnych inwazyjnych wtargnięć na teren budynku. Zostały nam te drzwi otwarte i została wydana nam nieruchomości miejska. Zostało też złożone doniesienie do prokuratury, w świetle przedstawionych dokumentów domniemania dokonania przestępstwa przez Pana Kałaja polegające na czerpaniu dochodów z korzystania z majątku gminnego, mam kopię umów jak i rachunków które wystawiał użytkownikom tj. Pan Groblewski na parking jak RMS na aut Dory te zewnętrzne reklamy, jest ich bardzo duża ilość. Oraz korzystanie przez agencję Eskort Taxi, która się mieści w budynku, który jest tam posadowiony.

Pikanterii sprawie dodaje fakt że Panowie którzy korzystali tam za naszą zgodą z obiektu biegacze, emeryci wybiegli sobie na codzienny trening, wrócili okazało się że zostały zaplombowane pomieszczenia i nie mógł wziąć swojej odzieży, butów i to wszystko zostało zaplombowane i nie mamy dostępu do budynku. I są rozżaleni przychodzili z tym do mnie ja niestety też jestem bezsilny. Urządzenia techniczne które są tam zaplombowane nie są dozorowane, taka sytuacja jest na tyle kłopotliwa nie wiem co na to Policja nie wiem jak się do tego ustosunkuje Pan Komendant

Gajewski, jak mówię drugie pismo bez odpowiedzi. 7 lutego zostało dostarczone za potwierdzeniem odbioru. Jeżeli chodzi o spotkanie to było przed chwila z wieloma przedstawicielami Środowiska, że tak powiem. Były zaproszone dwie instytucje, frekwencja była duża, natomiast miejsce dalekie, ponieważ to na Chełmie się odbywało. Ponieważ jak wiecie Państwo MOSiR nie dysponuje w tej chwili właściwym lokum, aczkolwiek myślę że z początkiem marca się przeniesiemy na Traugutta gdzie będzie to wyglądało już troszeczkę lepiej. Na spotkaniu był Pan rady dzielnicy Pan Łęczkowski, Pan Byczkowski, Pan Nowak a także inni działacze, przewodniczący ze spółdzielni jednej i drugiej. Zainteresowani są podjęciem współpracy, zainteresowani są również tym ... dostępnością tych budynków i obiektów dla młodzieży, co Urząd Miasta a konkretnie MOSiR deklaruje i jeśli chodzi o formę jaką będzie musiało się to stać to jeszcze trudno nam przewidzieć na pewno w przeznaczeniu na rekreacje dla mieszkańców. I rozwój tego terenu, uatrakcyjnienie, czy zrobienie inwestycji.

W tej chwili już muszę Państwu powiedzieć, że działa lodowisko które MOSiR Gdańsk zorganizował na tym terenie przy udziale Straży Pożarnej.

### **Przewodniczący**

Ja mam takie pytanie, bo Policja zaplombowała obiekt, czy zostały tam np. urządzenia pod napięciem?

**Pan Leszek Paszkowski - dyrektor MOSiR**



Wszystkie urządzenia techniczne, no tak ale tam dozoru technicznego nie ma. O tym w piśmie do Pana Komendanta - mogę je przeczytać bo nie jest zbyt długie. MOSiR .....Komisariatu Gdańsk obiektu należącego do miasta... aby został odplombowany w styczniu bez wprowadzania przemocy.....Przedstawił się jako dyrektor TKKF-u Przymorzu, który do dnia dzisiejszego jest zabezpieczony oznakowaniami Policji i nie możemy jako administrator nie możemy podjąć żadnych działań prowadzących do jego uruchomienia. Ponadto informujemy, że Pan Tałaj zajmuje nie legalnie bowiem ponieważ lokal został przejęty przez MOSiR w dniu 11 stycznia, a Panu Tałajowi użyczono pomieszczenia do 18 stycznia 2005 roku w celu przechowania dokumentów które w danym czasie miał usunąć z obiektu.

Takie działania uniemożliwia nam możliwość korzystania z tych obiektów podczas ferii zimowych oraz realizacja imprez dla dzieci przebywających w domach. Ponadto ponosimy wymierne straty z powodu nie możliwości wykonania zaplanowanego remontu w tym budynku. Prosimy o odplombowanie, zdjęcie oznakowań Policji z obiektu a tym samym umożliwienie nam jego otwarcia.

Drugie pismo, które wystąpiłem kilka dni temu ponawiające tą prośbę o podjęcie decyzji w sprawie tego obiektu.

### **Przewodniczący**

... jak długo może być nieczynny ten obiekt?

**Pan Leszek Paszkowski**

Panie przewodniczący jeżeli Policja z nakazu prokuratury to plombowała, to nie możemy łamać prawa i zrywać tych plomb. W imię nawet szczytnych celów. To jest sprawa Miasta i tym bardziej jesteśmy zobligowani do przestrzegania prawa. W związku z tym rozwiązanie jest jedno aby Policja, która założyła te plomby , także je dzieła, lub wyraziła zgodę na ich zdjęcie.

**Radna Agnieszka Pomaska - członek komisji**

Rozumiem, że Policja nie odpisała dlaczego z jakiego tytułu?

**Pan Leszek Paszkowski - dyrektor MOSiR**

Dokładnie tak....

Oburzenie jest nie tylko Państwa, ciszę na sali słyszę, ale także w śród osób które były na tym spotkaniu poprzednim również zdziwienie i trochę zaniepokojenie, a wiem że też interpelacje złożyli radni z rejonu.

**Przewodniczący**

Uściśnijmy, sporo ludzi z tych kręgów Przymorza Pani Kaznowska, prezes nie pamiętam nazwiska, Pan który powiedział że jest prezesem nowym rok temu przypomnijmy. Pan Dabak powiedzieli że wszystko jest ok., że dokumenty są złożone. Czas mina i po roku

dowiadujemy się, że 31 grudnia sąd odrzucił zażalenie Pana Tałaja. Tak czy inaczej ta grupa ludzi nie skutecznie zorganizowała stowarzyszenie.

**Pan Władysław Łęczkowski - członek komisji**

Ta grupa ludzi powołała poza Panem Tałajem i chcieli zarejestrować, ale kiedy Pan Tałaj namalował na dwóch szczytach budynku opisując różne osoby, po prostu te osoby miały statut, przestraszyły się i powiedziały że no z Panem który powinien się znaleźć w innym miejscu, bo skoro instytucja nie może sobie poradzić to co mają zrobić nowe powołane stowarzyszenie, które chciało się zarejestrować i pracować samo.

**Pan Paszkowski**

Zapewniam Pana że MOSiR Gdańsk podejmie wszelkich kroków, żeby ta sytuacja w trybie możliwie szybkim wyprostować. A jeśli chodzi o przyszłość tego obiektu, trwają rozmowy, dyskusje wiadomo decyzja która zostanie podjęta ciągnie za sobą skutki finansowe, ale też są postanowione... by funkcjonowało to w sposób w miarę sensowny chociaż... A mam tutaj kopie umów ...

**Pan Leszek Paszkowski - dyrektor MOSiR**

Mam kopię raportów Panie przewodniczący. Panie przewodniczący nawet prokurator jakby chciał na podstawie umów z dzierżawcami m.in. Eskort Taxi.

**Radny Władysław Łęczkowski - członek komisji**

Ja mogę wyrazić swoją opinię taką, że utrzymanie tego obiektu było, mimo to że tak jak Pan dyrektor mówi trzeba jakieś inwestycje uczynić na zewnątrz. Utrzymanie tego obiektu malowanie, utrzymanie, koszenie trawy, woda, porządkowanie, oświetlenie to kosztuje. ...On po prostu pracował tam od 6 rana do późnych godzin wieczornych bo na przykład turnieje piłki nożnej były do godziny 22 w nocy w lecie. Więc on musiał utrzymać siebie, utrzymać obiekt zapłacić za wodę za wszystko. Nie wiemy czy on opłacał, czy nie opłacał. Oczywiście nie opłacał dzierżawy gruntu tego nie opłacał pozostałe rzeczy to dopiero się okaże. Obiekt był utrzymany w miarę na dość dobrym poziomie, o tak to można powiedzieć. Ja uważam.. ja radziłem Panu Tallaajowi w 2000 roku kiedy już wiedziałem że będą problemy. Ponieważ sprawdziłem w urzędzie Wojewódzkim że Pomorskie Ognisko Kultury fizycznej...nie ma Pana u siebie więc nie może Pan tą nazwą po prostu świat kitować jako ognisk TKKF Przymorze bo musiał by być w TKKF-ie jakoś tam w strukturach. Ponieważ nie był powiedziałem, że najlepsza sytuacją było by to żeby po prostu opracował statut, powołał stowarzyszenie, zarejestrował stowarzyszenie i wystąpił do Pana Prezydenta o wydzierżawienie tego obiektu.

I wtedy była by sytuacja jasna. Natomiast dzisiaj też się dowiedziałem, że oddaje mnie do prokuratora i wini mnie, że przyczyniłem się do wywalenia jego z tego obiektu.

### **Przewodniczący**

Wiemy że wielką szansą dla pana Tałaja była również ta grupa ludzi która z TKKF chciała ten nowy TKKF Przymorze zrobić.

### **Pan Leszek Paszkowski - dyrektor MOSiR**

Pomorze to się miało nazywać pomorze.

### **Przewodniczący**

No tak Pomorze, była to wielka szansa bo oni...ze spółdzielnią mieszkaniową i moim zdaniem Miasto tu powinno bardzo ściśle współpracować. I ze spółdzielnią mieszkaniową przymorze i z radnymi z tamtego okręgu. Dlatego słusznie dyrektor Paszkowski zrobił zapraszając Radnych szczególnie z tamtych regionów: Łęczkowskiego i Nowaka. Wszyscy byli oprócz Nowaka. Bardzo słusznie to jest kierunek działania w tej sprawie. Pan Tałaj chyba szansy nie wykorzystał tym bardziej, że ci Państwo podawali jako dyrektora, ... jako prezesa Pana Tałaja wtedy, dyrektora klubu prawda? I była szansa załatwienia tego problemu Pan Tałaj działa z sercem ale trzeba przestrzegać prawa.

### **Pan Władysław Łęczkowi - członek komisji**

Jak normalnie były spotkania tak zwane założycielskie ...toteż mówiłem że jeżeli będziecie chcieli zatrudnić Państwo Pana Tałaja jako gospodarza obiektu to jest wasza sprawa, ale nie wpisujcie jego w tej chwili do tego komitetu organizacyjnego bo po prostu zaprzepaścicie sami dla siebie tę sytuację, że nie powstanie ten komitet w ogóle nigdy, niech się zarejestruje to stowarzyszenie. Wystąpcie wtedy o dzierżawę obiektu, a że Pan Tałaj zatrudnicie jako gospodarza to już jest inna sprawa. Myślałem że to pójdzie w dobrym kierunku, bo była by robota.

Ja tylko powiedziałem wcześniej, ja mam po pierwsze własny szacunek bo tam przepracowałem wiele godzin społecznych, tam dawałem swoje pieniądze społecznie, Stocznia Północna dawała pieniądze, Przymorze dawała pieniądze jako spółdzielnia i ten ośrodek został zbudowany.

Tam mieszkał trener drugiego hokejowego klubu Stoczni Północnej Pan Jurek Małysz, Potem kiedy Pan Jurek Małysz dostał mieszkanie ze spółdzielni w to miejsce się przeprowadził Pan Świetlik trener stoczniovec i tak dalej. Tam było organizowane życie, nie mogę sobie skojarzyć, bo wiem, że inny był tam, jakby kierownikiem tego obiektu, jak się tam znalazł Pan Tałaj ja po prostu tego nie wiem. Natomiast kiedy tamten zmarł to już Tałaj chodził z pieczęcią dyrektora jako ognisko. Występował również o pomoc do spółdzielni. Spółdzielnia i administracja osiedla dawały pomoc niepieniężną. Dawała inne rzeczy jak farbę, żeby po prostu normalnie to było. Nigdy nie

dawaliśmy pieniądze bo uważaliśmy że na po prostu bo, na pewno rozmawialiśmy na forum spółdzielczym, czy... Która jest najbliższej tego obiektu, tzn. o podziałach przymorza, czy są, ponieważ osiedle nr 3 nie ma żadnego klubu osiedlowego kultury, uważaliśmy że maja pieniądze więc mogą mieć pieniądze na utrzymanie tego obiektu, robienia sportu itd.

Nie wiem co powiedział prezes i inni wiem tylko tyle że prezydium rady nadzorczej i prezydium spółdzielni, pan prezes powiedział tak: jest to możliwe w takich przypadkach jak, że niema tam Pana Tałaja to jest raz, po drugie, że miasto Gdańsk nieodpłatnie wydzierżawi te domy dla spółdzielni i spółdzielnia będzie administrowała. To wiem, że takie po prostu były przyrzeczenia i takie pismo poszło chyba gdzieś do Pana Prezydenta.

### **Przewodniczący**

Panie dyrektorze tutaj sprawa jest jasna, natomiast każdy widzi o co tutaj chodzi , jakie kto popełnia błędy i co jest skandaliczne. Rozumiem, że to drugie pismo poszło w sprawie zażalenia tak?

### **Radny Władysław Łęczkowski - członek komisji**

Ja wiem że wczoraj widziałem Pana Tałaja na obiekcie więc..

### **Pan Leszek Paszkowski - dyrektor MOSiR**

Przepraszam w którym miejscu go pan widział?  
Przepraszam?

Ochrona nie ma prawa go wpuścić. Tylko w obecności...

**Radny Władysław Łęczkowski - członek komisji**

Przepraszam źle powiedziałem był przy obiekcie, o tak, przy furtce.

**Pan Leszek Paszkowski - dyrektor MOSiR**

Bo proszę Państwa do momentu kiedy do 13 stycznia kiedy Pan Taffaj otrzymał czas w protokóle który podpisał, na wyprowadzenie swoich rzeczy, bo myśmy mu umożliwili spakowanie swoich rzeczy i TKKF-u Przymorze i złożenie swoich osobistych rzeczy w jednym z pomieszczeń, to 18 luty był..... . Potem była interwencja Pana Nocnego niby Pan Prezydent miał przedłużyć ten termin, natomiast nikt takich rzeczy nie...

**Przewodniczący**

A protokół jest z jaką data?

**Pan Leszek Paszkowski - dyrektor MOSiR**

Z 11 stycznia.

**Przewodniczący**

Uznaliście to zażalenie jako odrzucone, to skończyliście działania?



**Pan Leszek Paszkowski - dyrektor MOSiR**

Jedenastego przejeżdżałem obiektem, 17 został on opłombowany, a wysłałem teraz pismo 25 stycznia po moim powrocie z urlopu. I teraz wysłałem już drugie pismo o ponaglenie 7 lutego potwierdzone.

**Radny Władysław Łęczkowski - członek komisji**

Ja już powiedziałem, że ze mną przeprowadził rozmowę Pan Janusz Szajna i Pan Godlewski wiedziałem że w ten sposób z twarzą wyjdę. Ja nie podejmuję żadnego działania jeżeli Panowie chcecie Pan Szajna jest autorytetem, był wiceprezydentem Gdańska, jest autorytetem dla Pana Prezydenta i powiedziałem, że jeżeli uważacie, że zrobiła się jakaś krzywda panu Taffajowi. Gdy formalnie przegrał sprawę w sądzie to proszę rozmawiać z Panem Prezydentem, bo ja już jestem tutaj za słaby no.

**Pan Leszek Paszkowski - dyrektor MOSiR**

Ja przepraszam najmocniej, sytuacja prawna jest na tyle klarowna i jasna, że żadna interwencja nikogo nie może być, nie można zmienić tego faktu, że organizacja jest nielegalna czerpiącą dochody z majątku gminy i działającą bez prawnie.

**Radny Władysław Łęczkowski - członek komisji**

Dlatego ja po prostu powiedziałem, że ja nie jestem w stanie w żaden sposób działać.

## **Przewodniczący**

Panie dyrektorze jaki jest pomysł, co Pan myśli co trzeba z tym wszystkim zrobić? Jakie ma Pan rozwiązanie z tym na dzisiaj?

## **Pan Leszek Paszkowski - dyrektor MOSiR**

Panie przewodniczący, przede wszystkim ten teren musi służyć sportowi kultury fizycznej i rekreacji i należy w ten teren jeszcze doinwestować. W działaniach MOSiR zajmie się przede wszystkim wyremontowaniem tych wewnętrznych pomieszczeń, które mają służyć użytkownikom, stowarzyszeniom i deklarowały tutaj pomoc pewne instytucje, które zamieszkują, czy użytkownicy. Użytkownicy którzy byli chcą dzierżawić dalej , natomiast zasady na których oni to dzierżawili są inne niż te które ustala zarządzenie Prezydenta Miasta Gdańska w sprawie stawek, także to też trzeba renegocjować.

Z mojego punktu widzenia wydaje się sensownym aby otrzymać takie upoważnienie od Rady Miasta, czy od Prezydenta, dotyczące statusquo pewnego na czas wyjaśnienia tego do końca roku. Żeby ci którzy użytkują te reklamy oraz te tereny, czy pomieszczenia mieli szanse na przemyślenie pewnych rzeczy, my musimy się dotrzeć w jakiś sposób i ułożyć własne partnerskie stosunki. Zdane zmiany są nie wskazane gdyż społeczność z Przymorza jest społecznością taką aktywną i skonsolidowaną i wiemy że było by to nie z korzyścią dla Miasta. Myślę, że ważne jest to że media musiały by ta sprawę wyprostować, musiały by wydać

stosowne oświadczenie w tej sprawie, żeby uciąć pewne spekulacje na temat tego TKKF-u Przymorza. Co do TKKF-u Przymorze zamierzam w najbliższym czasie jak Państwo wiecie lodowisko funkcjonuje już od wczoraj, zamierzam dokonać drobnych inwestycji jak Skyte Park, takiej rampy. Być może uda mi się namówić dział inwestycji na budowę takiego małego takiego ogródka drewnianego, na także boiska do piłki plażowej siatkowej, które można usytuować blisko tego budynku, gdzieś za budynkiem na terenie tego bo to jest 14 000 m.

Nie wątpię trzeba będzie zwrócić się do skarbnika i do instytucji finansowych o zwiększenie funduszu MOSiR. w związku z tym że będzie, wprowadzenie o złotówce za jako obiekty, które były ujęte jako przychody a teraz niestety nie będą przychodami.

### **Przewodniczący**

Ile tego przychodu było?

### **Pan Leszek Paszkowski - dyrektor MOSiR**

Około 110 000 zł ..... jest to działanie na jutro dla mnie przygotować oświadczenie dla tej redakcji, pismo w porozumieniu z biurem Prezydenta Miasta Gdańska dotyczące TKKF Przymorze. Takie działania doraźne chcemy podjąć, póki co ponosimy koszty ochrony no i inne koszty związane z codzienną obsługą.

### **Przewodniczący**

Jeśli chodzi o ten temat z przewodniczącym Rady Miasta utrzymujemy kontakt.

### **Radny Władysław Łęczkowski - członek komisji**

Trzeba zapowiedzieć że będzie w tej sprawie jakieś specjalne oświadczenie wyjaśniające MOSiR-u, to jest sygnał po prostu.

### **Przewodniczący**

Dobrze.

Tak, tak oczywiście skrót myślowy. Dobra czyli tak tutaj jest propozycja Olka Żubrysa, żeby w oświadczeniach, w komunikatach komisji. Ja powiem o tej sprawie. Poprosimy Pana Prezydenta aby Pana dyrektora MOSiR-u zobowiązał do konkretnego wyjaśnienia sprawy i podanie do publicznej wiadomości. A ja się odniosę do tego i złożę na ręce dyrektora przedstawiciela Naszego Miasta złożę.

Nie rozwijajmy tematu jesteśmy politykami możemy być w różny sposób oceniani i ciężko nam po za zajęciem stanowiska własnego lub oddaniem własnego głosu, ciężko nam ciężko jest nam cokolwiek sądzić, zatracali byśmy się w sądach. Zajmiemy natomiast na pewno jakąś stronę w tej sprawie. A komisja niemiejszym zwraca swój wniosek do Prezydenta Miasta Gdańska, prosimy Pana Prezydenta o zobowiązanie Pana dyrektora MOSiR-u o dogłębne wyjaśnienie sprawy, a dokładnie sprawy TKKF Przymorze i podanie i stworzenie odpowiedniego komunikatu. Podanie tego mediom na konferencji prasowej, albo zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Kto jest za?, dziękuję.

Jesteś za Władek czy przeciw kończę temat już więcej nie możemy nic dodać, życie taki pisze scenariusz.

Warto żeby Policja w końcu zajęła stanowisko w sprawie, a nie siedzieli cicho i nie wiadomo o co w tym wszystkim chodzi.

Zamykamy wątek i mamy tutaj już, opracowaliśmy działanie.

### **Pan Leszek Paszkowski - dyrektor MOSiR**

Sytuacja Szpicgatu jest podobna, obiekt wystaliśmy pismo o przejęcie obiektu, nie został wydany, stwierdziliśmy fakt, że jest to obiekt wydzierżawiany. Działalność sportowa z relacji Urzędu Wydziału Edukacji i Sportu jest szczątkowa obiekt jest w strasznym stanie.

Zwróciliśmy się z pismem dzisiaj mija termin o przedstawienie dokumentów o których poinformował nas Pan.. że jest w posiadaniu dokumentów, które stwierdzają, że on jest właścicielem tego obiektu i do tej pory nie pokazał tych dokumentów.

### **Radny Władysław Łęczkowski - członek komisji**

Dwa słowa do tego co tutaj powiedziano, odbyło się spotkanie, mówiąc językiem prostym i zrozumiałym córek z matką tzn. GKS Stocznowiec z pozostałymi dyrektorami poszczególnych obiektów, które wyszły ze Stocznowca. Zwróciliśmy się do Marka Kosteckiego, takie spotkanie się odbyło. To spotkanie jest zaplanowane chyba w przyszłym tygodniu, chcemy zaprosić Pana dyrektora MOSiR-u Wydział Edukacji i

Pana przewodniczącego na to spotkanie. Wystuchać w ogóle co wszyscy mają do powiedzenia bo no .. jako GKS Stocznowiec jako zarząd czujemy się po części odpowiedzialni za to co się dzieje w tych klubach, które wyszły z tego jednego wielkiego klubu. Prośba jest taka dla tych stowarzyszeń, żebyśmy się w jakiś sposób to likwidowali, albo pomagali. Podejmiemy rozmowę, będziemy rozmawiać bo rzeczywiście trzeba po prostu rozmowy prowadzić.

### **Przewodniczący**

Z tego co rozmawiałem to są dwa rozwiązania, albo oni znajdą jakiegoś poważnego inwestora bo będzie w tej sytuacji organizacyjnej coś działać to jest prawie nie możliwe, albo Miasto to przejmie i udostępni za przystępową złotówkę tam będzie się szkolić młodzież, będziemy mieli ten kłopot z głowy .

Miasto to doinwestuje. Powstanie porządna przystań z wypożyczalnią łódek. Ten obiekt na razie żyje parkingiem dla mieszkańców i niczym innym, marnie to wygląda, naprawdę marnie...

### **Radny Władysław Łęczkowski - członek komisji**

Każdy z osobna musiał coś robić dlaczego że z pozyskania....

### **Przewodniczący**

Ja tu usiłuję znaleźć najlepsze rozwiązanie. Podobnie jak prosił o pomoc przy wręczaniu nagród Szmidt bo też ma sytuację.....

Kończymy temat, TKKF-u Przymorze i obiektów tamtych i pojedziemy. Panie dyrektorze także będzie pan gospodarzem naszego wyjazdu, pojedziemy sobie do Pana Tałaja.....Zamykamy halę sportowa na Zaspie z tego co wiem to sekcja .... to reaktywuje i jakieś korty maja powstawać, ale zobaczymy to w terenie. Niewątpliwie wyzwaniem naszym to jest zagospodarowanie tego typu obiektów i budowa nowych. Ale na pewno nie na takiej zasadzie. Cza i tego typu działacze przeminęły bezpowrotnie i nawet przekonała się Legia że nie złożenie papierów w terminie, aspiracji naszego ukochanego klubu z żalem się ukończy. Prawo jest prawem.

### **PUNKT - 3**

**Spotkanie Społecznego Komitetu Budowy Toru Wioślarskiego w Gdańsku.**

**Pan Jerzy Jędrzejowski**

Plan na wniosek naszej komisji został umieszczony na wniosek naszej komisji w ...Powstaje teraz studium planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gdańska to jest też dokument, który stanowi podstawę prac planistycznych. Ja wczoraj zgłosiłem jako radny. Byłem

na tym posiedzeniu na które zaproszono wszystkich radnych, a na pewno wszystkich członków komisji rozwoju przestrzennego. Tam również mówiłem o ... Jest niezbędne umieszczenie w tych dokumentach zamierzenia, ponieważ jak się tworzy później jakieś projekty przez radę. Jak znajdują się jakieś środki unijne, czy rządowe to jest niezbędne spięcie tych wszystkich dokumentów.

Musi wszystko grać i musi być zawarte w strategii i studium...planu. To jest bardzo ważne. Zarazie dopełniliśmy tych wszystkich warunków. Musimy teraz pilnować, żeby miejscowy plan był ułożony w odpowiedni sposób. Strategia już jest ustalana studium się tworzy. Tak to wygląda na dzisiaj. Jak już wiemy spór, robocza grupa Społecznego Komitetu przygotowała pismo w celu... Rozwoju Miasta Gdańska. Ten wniosek z datą posiedzenia komisji...Wtedy wystąpimy o zrobienie kolorowego terenu na martwej Wiśle..... pierwszy etap zrobienie setnego toru wioślarskiego na basenie wykorzystywanego dotychczas przez wioślarzy, czy w obrysie takiej nijakiej, był eksploatowany, kolidujący troszeczkę z nurtem wodnym. Na okres zawodów, będzie wstrzymany ruch dużych barek, a tam...To jest ten pierwszy etap. Oprzyrządowanie tej części wodnej ze względu na różnice poziomów wody. Woda tam do 1,5 m istnieje od czasu do czasu. Tak się ten poziom zmienia. Wszystkie tereny będą studialnie zaprojektowane, będą pływające włącznie z takim traktem wiszącym bardzo blisko nad basenem, torem wioślarskim i.



To jest już przewidziane. Opiszemy w opisie technicznym co tam przewidujemy. Następnym etapem to byłaby częściowa przeróbka linii brzegowej i przesunięcie toru na granicę przed mostem bankowym i trzeci etap załupmy, że mówimy o tej części dotyczącej akwenu wodnego, nie mówimy o części zewnętrznej. Trzeci etap konstruowanie toru według najnowszych wymagań Międzynarodowej Federacji Wioślarskiej i Kajakowej, która mówi jaki ma być szeroki, jaki długi, oraz na temat innych rozwiązań. Ten trzeci etap udałoby się zrealizować w granicach powiedzmy 2009-10-11 rok to jest szansa, że na 2013 r., albo 2011. Do Gdańska by zawitały Mistrzostwa Świata w wioślarstwie. Takie są przymiarki. O części zewnętrznej usłyszymy od Pani Łusiewskiej. Ten rejon gdzie my nazywaliśmy go Gdański Park Rekreacji, Sportu i Rozrywki. Czyli od basenu Martwej Wisły do Wisły Elbląskiej do torów kolejowych, to jest około 40 ha, ten rejon był w linii wodnej w etapie drugim już przystosowanej do rozwiązań wioślarskich. A teren, który bezpośrednio jak gdyby nie będzie służył wioślarstwu, czyli inne rodzaje rozwiązań sportowych, czy to kajakowych, czy to jakieś inne rozwiązania halowe, czy z basenem wyższej rangi. Był by to ośrodek z parkingami. W następnych latach kolejnych, tylko nie były by to rozwiązania które będą komponowane, w środki finansowe, które części będziemy mogli uzyskać z Urzędu Kultury Fizycznej. Ta koncepcja była dlatego, że po prostu Miasto będzie sprzedawało to jako rozwiązanie komercyjne, załóżmy: kręgle, mini golf,

czy badbington, czy Aquapark. Mnie tylko pytają, czy z tego basenu pływackiego tylko. Z innego rozwiązania nadzoru... My natomiast byśmy przygotowali wszystkie propozycje merytoryczne jakie na tym terenie mogły by być zrealizowane. I to by załupmy zależało od tej komisji. Czyli tak mniej więcej wygląda dzisiaj. Problemów technicznych przy pierwszym etapie praktycznie nie ma, poza pieniędzmi. Opierali byśmy dzisiaj obsługę tego terenu głównie na obiektach Klubu. Tam małe pieniądze były by potrzebne na ten pierwszy. Mało w drugiej kolejności. Takie propozycje finansowe, które należało by w terminie szybkim. Mamy też wycenę tych rozwiązań, które zostały rozważone ze strony technicznej np. ta mierzeja, która też jest wybadana ze względu na światowe wymogi dotyczące obsługi telewizyjnej, które narzuca nam ta Federacja Wioślarska. Jest wyceniona, zostały złożone trzy wstępne wyceny. Jedna przez PRC, druga przez Hydrobudowę, trzecie oszacowanie własne i to oszacowanie własne na elementach pływających jest najtańsze. I wydaje nam się najbardziej korzystne dla realizacji tego całego przedsięwzięcia w kolejnych etapach, bo to umożliwi nam inną konfigurację ostatecznego toru. W etapie trzecim w stosunku do etapu pierwszego.

To tak po skrócie, to znaczy że w pierwszej kolejce należało by znaleźć środki na ten pierwszy etap, na wierze kontrolne, na pomosty na te rozwiązania. Wycenę wstępną Państwu przedłożymy, po takim czymś

decyzja kto jest inwestorem tego rozwiązania, czy ktoś inny.

To jest temat już późniejszy bo to musi podlegać już przetargowi. Ale są, nazwijmy to usprawnienia informacyjne z Polskimi związkami, że ten temat akceptują i będzie przedmiotem dofinansowanym. Terminy ze względu na dużą rozsadę na stanowiskach czołowych w urzędzie Kultury Fizycznej. Z Jak gdyby tego wniosku nie rozpatrzyli jeszcze, czyli nie ma.

**Pan Przewodniczący.**

Panie Jurku tutaj Państwo, a najważniejszą sprawą jest kwestia pozyskiwania tych środków finansowych z samorządów, albo samorząd Gdański miasta Gdańska albo uczelnia AZS, AWF, która ma odpowiednią zdolność kredytową i wiarygodność finansową, zwłaszcza w ostatniej. Podmiotem, który składa wnioski i prowadzi całe zamierzenie jest Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu. Także tutaj trzeba poczekać jeszcze z takimi szczegółowymi uwarunkowaniami do czasu ustalenia planu i inwestora. Ale prace muszą trwać niewątpliwie na możliwość organizacji Mistrzostw Świata będzie miało również rozstrzygnięcie czy Mistrzostwa Świata w Piłce nożnej odbędą się w Polsce i Ukrainie, a w tym w Gdańsku. Między innymi bo wtedy wiadomo jak to się spręży do roku 2012 i wtedy będzie to narzucało narodową misję, bo to jest wielka impreza, ale to SA troszkę gruszki na wierzbie jeszcze mimo wszystko, podobnie jak z Mistrzostwami Świata w Wioślarstwie, ale ci co marzą odnoszą sukcesy i wygrywają.

Zgodnie z nową ustawą o zagospodarowaniu przestrzennym jeżeli jest plan to szkoda obalania planu. Czyli musimy przyjąć warunki jak do tej pory. Tylko w planie są szczegółowe uwarunkowania i rozwiązania, jeżeli będą ujęte te wszystkie rzeczy o których mówiliście, no to jest to nowy temat.

Właściwie na przeszkodzie stoją tylko dwie działki, które są jedna prywatna i jedna skarbu państwa i to nie jest taki ogrom jak nam się wcześniej wydawało, to wszystko jest.

Panie przewodniczący w zakresie perspektywy to przedsięwzięcie jest na tyle duże że inwestorem nie może być żaden z klubów, czy ktokolwiek. Natomiast ten pierwszy etap inwestorem zastępczym powinien być ten co technicznie jest dziś najbardziej obeznany, czyli jeden z naszych klubów, żeby poprowadził to.

Ponadto komitet, czy miasto może inwestora zastępczego znaleźć, tylko że to jest termin późniejszy. Dzisiaj nie ma problemu.

### **Pan Przewodniczący**

Natomiast komitet powinien pomyśleć jak trzeba będzie to politycznie rozegrać. Bo nie wątpliwie przewodniczący Społecznego Komitetu to powinna być osoba rangi: Marszałek, wojewoda, prezydent. Tutaj trzeba by było podjąć lobby żeby któraś z tych osób publicznych wiele znaczących zechciała zostać szefem takiego Społecznego Komitetu. Bo wtedy jest najłatwiej

powiedzmy, przy aktualnym ustroju miasta to zrealizować, ale z tym trzeba poczekać, przygotować i robić swoje.

Działamy tak żeby proceduralnie tego nie zepsuć, żeby zapisy w dokumentach stanowiących możliwości tego terenu były ustalone.

Jeżeli są pytania do Społecznego Komitetu to drodzy koledzy i koleżanki bardzo proszę, jeżeli nie ma to dziękuję.

Bardzo dziękuję Panom za bardzo gruntowna informację, za dobra prace bo tutaj notatka tej Pani Świadczy o tym że pani Anny Kostki doborowe...

**Pan Jerzy Jędrzejowski**

Panie przewodnicz jeszcze krótka prośba by była taka, żeby przewodniczący zgodnie z poprzednimi kadencjami znalazł parę groszy na realizację tych przymiarek, które musimy robić, dotyczy to także pozyskania map szczegółowych, terenu tego, a to jest dosyć duży teren i jakiś innych nowych wydatków które będziemy musieli mieć.

**Pan Przewodniczący**

Czy jakiś wniosek się tam znalazł?

**Pan Jerzy Jędrzejowski**

U Państwa nie, tylko były deklaracje jak Pan pamięta na pierwszym powołaniu komitetu z Pana strony i ze strony radych, że takie cos będzie. Do dzisiaj.

Możemy zgłosić taki wniosek jako formę artykułu chyba nie?

**Pan Przewodniczący**

Pani Choste nam poradziła, żeby Pan był przewodniczącym tej komisji spotkał się z dyrektorką Biura Projektów i tam jest masę tych zleconych i może z tego dało by się coś wycyrklować.

Wypisy i wyrisy można dostać u dyrektora Koczota i to tak od ręki prawie że. Wspaniałe narzędzie, możemy znać teren własnościowy dokładnie z obciążeniem.

**Pan Jerzy Jędrzejowski**

I jest taka możliwość?.... No to damy szkic który nas interesuje ...

**Pan Przewodniczący:**

Dobrze bardzo dziękuję

**Pan Jerzy Jędrzejowski**

Panie przewodniczący czy mógłbym na trzy minuty zaangażować komisje sportu do takiego oświadczenia które żeśmy przedyskutowali z działaczami sportu, głównie z działaczami sportowymi z pochodzenia przemysłu okrętowego?

**Pan Przewodniczący**

Trzy minuty dosłownie.

### **Pan Jerzy Jędrzejowski**

Oświadczenie do miasta sformułowane mniej więcej o takim krótkim określeniu zamiatania, usportowienia dzieci i młodzieży i obniżce zainteresowania i miasta i wojewody usportowieniem dzieci naszego województwa. To jest jeden temat drugi o zgodę na likwidację klubów sportowych, jako podstawowe jednostki realizacji kultury fizycznej i umysłowej.

Gdyby Państwo to przemyśleli i przejrzyli wyniki jakie województwo uzyskuje w zakresie sportu kwalifikowanego. Przeliczyli ile dzieci dzisiaj zamiast uprawiania sportu dźwiga złom i handluje tym złomem i środki jakie Państwo na to przeznaczacie. Te sformułowania, które są będziecie miasta Gdańska na kulturę fizyczna i sport, ta bieżąca jest tylko 1200 000 zł jest jak gdyby zaniechaniem prasy przez miasto, przez wojewodę. Wojewoda oddzielny fundusz...

### **Pan Przewodniczący**

Proszę Pan nie chcę tutaj, ja przyjmuje Pańskie doświadczenia, natomiast jesteśmy bez względu na to z Panem Prezydentem Nocnym i zgodnie z naszym zamierzeniem zresztą długofalowym. To w rok szkolny idziemy jest jednostka i taka jednostka pozostanie dotycząca sportu międzyszkolnego.

Pani radna Pomaska może powiedzieć jaka kwota została na zajęcia w sportowych szkołach w tej chwili rozdysponowana?

**Pan Radna Pomaska**

Okolo miliona złotych.

**Pan Przewodniczący**

Okolo miliona złotych na sport w szkołach. Na sport realizowany w szkołach. Bo szkoły były prawda?

**Pan Radna Pomaska**

Tak, głównie szkoły

**Pan Przewodniczący**

Milion złotych. Informacja dokładna będzie co i jak , jeszcze jest w podpisie u prezydenta. Może prezydent wczoraj to podpisał, nie wiem, ale jest to na tyle gorące że nie mam dokumentu jeszcze na piśmie także.

**Radna Agnieszka Pomaska**

Tak tylko nie wiem czy to będzie możliwe w wydziale..

**Przewodniczący**

Na razie mi jest trudno powiedzieć bo to jest

**Radna Agnieszka Pomaska**

To było rozpatrywane w centrum profilaktyki uzależnień i oni rozsyłali też informacje

**Pan Przewodniczący**



Z „kapslowego” tak zwanego, czyli z pieniędzy, które są z koncesji.

**Pan Jerzy Jędrzejowski**

Jeszcze tylko jedno zdanie. Panie przewodniczący proszę bym, żeby rada Miasta Gdańska, komisja kultury fizycznej nacisnęła wydział oświaty na nie storpedowanie kolejne powołania klas sportowych o profilu wioślarsko kajakowych. Bo co jest jakieś wystąpienie to ona jest zawsze ciągnięta w dół bez jakichś rozwiązań. Żeby tym tematem rada Miasta Gdańska i komisja kultury fizycznej osobowo się zainteresowała.

**PUNKT - 4**

**Zaopiniowanie projektów uchwał, które wpłynęły do komisji.**

**Zaopiniowanie uchwał w sprawie:**

- projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/921/04 Rady Miasta Gdańska z dnia 30 września 2004 roku w sprawie przyjęcia „Programu współpracy miasta Gdańska z

organizacjami pozarządowymi na rok 2005"-druk nr 1209.

**Pani Krystyna Konieczny dyrektor WSS**

Przedstawiła projekt uchwały Rady Miasta Gdańska  
dołączony do protokołu

**Przewodniczący**

Czy są jakieś pytania do Pani dyrektor, nie dziękuję  
Możemy uznać, że został przyjęty jedno głośnie.

#### **USTALENIA KOMISJI**

*Komisja Turystyki i Sportu Rady Miasta Gdańska  
po wysłuchaniu pani Krystyny Konieczny - dyrektor  
Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w  
Gdańsku - 7 głosami za - pozytywnie zaopiniowała  
przedstawiony projekt uchwały.*

- projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie utworzenia Gdańskiego Ośrodka Kultury Fizycznej z siedzibą w Gdańsku przy ul. Grunwaldzkiej 244 - druk nr 1224.

Pan Krzysztofa Mincewicz - dyrektora Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Miejskiego w Gdańsku Przedstawił projekt uchwały dołączony do protokołu.

Ponieważ nie było głosów w dyskusji przewodniczący podjął uchwałę jednogłośnie.

#### **USTALENIA KOMISJI**

*Komisja Turystyki i Sportu Rady Miasta Gdańska po wysłuchaniu pana Krzysztofa Mincewicza - dyrektora Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Miejskiego w Gdańsku - 5 głosami za, przy 2 wstrzymujących się - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.*

- projektu uchwały Rady Miasta Gdańska o zamiarze przekształcenia Międzyszkolnego Ośrodka Kultury Fizycznej w Gdańsku przy ul. Grunwaldzkiej 244 w Szkolne Schronisko Młodzieżowe z siedzibą w Gdańsku, ul. Grunwaldzka 244 - druk nr 1225.

Pana Krzysztofa Mincewicza

Przedstawił projekt uchwały dołączony do protokołu

Ponieważ nie było głosów w dyskusji przewodniczący podjął uchwałę jednogłośnie.

#### **USTALENIA KOMISJI**

*Komisja Turystyki i Sportu Rady Miasta Gdańska po wysłuchaniu pana Krzysztofa Mincewicza - dyrektora Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Miejskiego w Gdańsku - 5 głosami za, przy 2 wstrzymujących się - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.*

- projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie wyłączenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego z siedzibą w Gdańsku przy ul. Lastadia 41 z Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego i Chemicznego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Gdańsku przy ul. Lastadia 2 druk nr 1226.

**Pana Krzysztofa Mincewicza**

Przedstawił projekt uchwały dołączony do protokołu.

Ponieważ nie było głosów w dyskusji przewodniczący poddał projekt pod głosowanie członkom komisji.

#### **USTALENIA KOMISJI**

*Komisja Turystyki i Sportu Rady Miasta Gdańska po wysłuchaniu pana Krzysztofa Mincewicza - dyrektora Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Miejskiego w Gdańsku - 5 głosami za, przy 2 wstrzymujących się - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.*

#### **Pana Krzysztofa Mincewicza**

Przedstawił projekt uchwały dołączony do protokołu.

#### **Przewodniczący**

Czy są jakieś pytania do Pana dyrektor, nie ? Zatem dziękuję.

Kto jest za, kto się wstrzymał, dziękuję.

- projektu uchwały Rady Miasta Gdańska o zamiarze przekształcenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego z siedzibą w Gdańsku przy ul. Lastadia 41 w filii Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Gdańsku, ul. Grunwaldzka 244 - druk nr 1227.

**Pana Krzysztofa Mincewicza**

Przedstawił projekt uchwały dołączony do protokołu.

Ponieważ nie było głosów w dyskusji przewodniczący uchwałę pod głosowanie.

#### **USTALENIA KOMISJI**

*Komisja Turystyki i Sportu Rady Miasta Gdańska po wysłuchaniu pana Krzysztofa Mincewicza - dyrektora Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Miejskiego w Gdańsku - 5 głosami za, przy 2 wstrzymujących się - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.*

- projektu uchwały Rady Miasta Gdańska o zamiarze przekształcenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego

PTSM z siedzibą w Gdańsku przy ul. Kartuskiej 245  
b w filii Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w  
Gdańsku przy ul. Grunwaldzkiej 244 - druk nr  
1228.

**Pana Krzysztofa Mincewicza**

Przedstawił projekt uchwały dołączony do protokołu.

Ponieważ nie było głosów w dyskusji przewodniczący  
uchwałę pod głosowanie.

#### **USTALENIA KOMISJI**

*Komisja Turystyki i Sportu Rady Miasta Gdańska  
po wysłuchaniu pana Krzysztofa Mincewicza - dyrektora  
Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Miejskiego w  
Gdańsku - 5 głosami za, przy 2 wstrzymujących się -  
pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt  
uchwały.*

PUNKT - 5

Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja.

- Pismo Klubu Sportowego Oliwia

*USTALENIA KOMISJI*

*Komisja Turystyki i Sportu Rady Miasta Gdańska popierając starania Klubu „Olivia” - 7 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawione pismo.*

*Komisja przesyła kserokopie otrzymanego pisma w załączeniu.*

- pisma AZS AWFIS w Gdańsku w sprawie pomocy dla działalności piłki ręcznej kobiet.

*USTALENIA KOMISJI*

*Komisja Turystyki i Sportu Rady Miasta Gdańska popierając starania AZS AWFIS w Gdańsku - 7 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawione pismo.*

*Komisja przesyła kserokopie otrzymanego pisma w załączeniu.*



- TKKF Jaguar w Gdańsku-Kokoszkach - sprawa obniżenia czynszu najmu.

#### *USTALENIA KOMISJI*

*Komisja Turystyki i Sportu Rady Miasta Gdańska popiera inicjatywę TKKF Jaguar w sprawie obniżenia czynszu najmu -pod warunkiem złożenia zapytania na piśmie.*

*Powyższe przyjęto jednogłośnie - 7 głosami za.*

*Ponieważ nie było więcej spraw wniesionych i wolnych wniosków, przewodniczący podziękował Za przybycie i zaprosił na następane posiedzenie komisji.*

*Przewodniczący  
Komisji Turystyki i Sportu  
Rady Miasta Gdańska*

*Marek Bumblis*

Protokołowała

A. Żuk